
ZARZĄDZENIE Nr 0050.411.2016
PREZYDENTA MIASTA BĘDZINA
z dnia 31 października 2016 roku 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2016 rok 
Na  podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  08  marca  1990  roku  
o samorządzie  gminnym (tekst jednolity Dz. U.  z 2016 roku poz. 446), art. 257  
pkt 1, pkt 2, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013 roku poz. 885 z późniejszymi zmianami) oraz uchwały  
Nr XV/111/2015 Rady Miejskiej Będzina z dnia 16 grudnia  2015 roku  w sprawie
budżetu miasta Będzina na 2016 rok 

zarządzam:  
Dokonać zmian w budżecie miasta  

§ 1

ZWIĘKSZYĆ  PLAN DOCHODÓW o kwotę      2.169.022 zł
Dział 852 – Pomoc społeczna   o kwotę    2.169.022 zł
dochody bieżące   o kwotę      2.169.022 zł
z tego:  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa

 na realizację własnych zadań bieżących gmin                                                
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
ustawami      o kwotę          66.413 zł

z tego: dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa                                                   
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji                             
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami  o kwotę          506.447 zł

z tego: dotacje celowe otrzymane przekazane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu dziecięcych o kwotę        1.596.162 zł

§ 2

ZMNIEJSZYĆ PLAN WYDATKÓW o kwotę           73.017 zł
Dział   758 – Różne rozliczenia o kwotę            11.017 zł
rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe o kwotę            11.017 zł
wydatki majątkowe o kwotę             11.017 zł
rezerwa celowa na wydatki i zakupy inwestycyjne o kwotę             11.017 zł

1



Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę                8.000 zł
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę              8.000 zł
wydatki bieżące           o kwotę              8.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych           o kwotę                8.000 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę               8.000 zł
   
Dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę               50.000 zł
rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe o kwotę            50.000 zł
wydatki bieżące o kwotę          50.000 zł
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę             50.000 zł
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska o kwotę              4.000 zł
rozdz. 90095 – Pozostała działalność o kwotę              4.000 zł
wydatki bieżące           o kwotę                4.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych           o kwotę                4.000 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę               4.000 zł

ZWIĘKSZYĆ PLAN WYDATKÓW o kwotę      2.242.039 zł

Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę             8.000  zł
rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę              8.000 zł
wydatki majątkowe o kwotę               8.000 zł
w tym: pozostałe wydatki majątkowe o kwotę               8.000 zł
„Zakup i montaż trzonu gazowego w PM 10” o kwotę               8.000 zł
Dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę       2.219.022 zł
rozdz. 85204 – Rodziny zastępcze o kwotę            50.000 zł
wydatki bieżące           o kwotę              50.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych           o kwotę              50.000 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę             50.000 zł
rozdz. 85211 – Świadczenia wychowawcze o kwotę       1.596.162 zł
wydatki bieżące           o kwotę         1.596.162 zł
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę        1.564.239 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych  o kwotę             31.923 zł
z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę             31.923 zł
rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę          506.447 zł
wydatki bieżące o kwotę        506.447 zł
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę           506.447 zł
rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę            66.413 zł
wydatki bieżące o kwotę             66.413 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych           o kwotę              66.413 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę             66.413 zł
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

2



środowiska o kwotę              4.000 zł
rozdz. 90095 – Pozostała działalność o kwotę              4.000 zł
wydatki bieżące o kwotę               4.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych           o kwotę                4.000 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę               4.000 zł
Dział   921 – Kultura i ochrona  dziedzictwa narodowego o kwotę               11.017 zł
rozdz. 92116 – Biblioteki o kwotę     11.017 zł
wydatki majątkowe o kwotę             11.017 zł
w tym: dotacje na zadania majątkowe o kwotę             11.017 zł
”Dotacja inwestycyjna dla Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej” o kwotę     11.017 zł

§ 3
Dokonać zmian w Tabeli nr 3 do uchwały Nr XV/111/2015 Rady Miejskiej Będzina 
z dnia 16 grudnia  2015 roku  w sprawie budżetu miasta Będzina na 2016 rok.

§4
Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta,  Naczelnikowi Wydziału
Kształtowania Środowiska,  Naczelnikowi  Wydziału Oświaty,  Dyrektorowi Miejskiej  
i  Powiatowej  Biblioteki  Publicznej  oraz  Dyrektorowi  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej. 

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

3



egz. 2 z 2

UZASADNIENIE

1. Dokonuje  się  zwiększenia  planu  zgodnie  z  decyzją  Wojewody  Śląskiego  
Nr  FBI.3111.62.102.2016  z  26  października  2016r.  w  rozdziale  85211  –
Świadczenia  wychowawcze  w  wysokości  1.596.162  zł.  Środki  przeznaczone  
są na realizację świadczenia wychowawczego oraz koszty jego obsługi.2. Dokonuje  się  zwiększenia  planu  zgodnie  z  decyzją  Wojewody  Śląskiego  
Nr  FBI.3111.235.20.2016  z  27  października  2016r.  w  dziale  852  –  Pomoc
społeczna  w wysokości 506.447 zł. Środki przeznaczone na realizację świadczeń
rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych.3. Dokonuje  się  zwiększenia  planu  zgodnie  z  decyzją  Wojewody  Śląskiego  
Nr FBI.3111.253.4.2016 z 20 października 2016r. w rozdziale 85219 – Ośrodki
pomocy  społecznej  w  wysokości  66.413  zł.  Środki  przeznaczone  
są na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy
społecznej.4. Zmian  w  dziale  801  –  Oświata  i  wychowanie  dokonuje  się  w  celu  zakupu  
i montażu trzonu gazowego w Przedszkolu Miejskim Nr 10.5. Zmian w dziale 852 – Pomoc społeczna w wysokości 50.000 zł  dokonuje się  
ze  względu  na  konieczność  zabezpieczenia  środków  na  wydatki  związane  
z opłatami za pobyt dzieci w domu dziecka oraz pieczą zastępczą.6. Zmian w rozdziale 90095 – Pozostała działalność dokonuje się w celu pokrycia
wynagrodzenia  biegłego,  którego  opinia  jest  niezbędna  w  postępowaniu
administracyjnym.7. Zwiększenie z rezerwy inwestycyjnej w wysokości 11.017 zł w rozdziale 92116 –
Biblioteki  dokonuje  się  w  celu  zabezpieczenia  środków  zgodnie  
z harmonogramem rzeczowo finansowym otrzymanym z  WFOŚiGW w związku 
z  udzieleniem  dofinansowania  na  zadanie  „Budowa  instalacji  fotowoltaicznej
na budynku MiPBP”.

4


